
Příspěvek České republiky na
rozvojovou pomoc, která se za-
měřuje hlavně na zdravotní péči,
potravinovou pomoc a školní sti-
pendia, se od příštího roku zvý-
ší o sto miliónů korun. Oznámil
to včera na svých webových
stránkách premiér Bohuslav So-
botka (ČSSD).  

Celkem žádalo ministerstvo
zahraničí o zhruba miliardu
a meziroční navýšení o 200 mi-
liónů korun. 

Proti byl ale resort financí, po-
dle něj nároky neodpovídaly
proporcím státního rozpočtu. 

Rozvojová pomoc si klade za
cíl vymýtit chudobu a zlepšit ži-

votní podmínky v ohrožených
regionech. Česko peníze v pro-
gramu dvoustranné rozvojové
pomoci dělí mezi několik prio-
ritních zemí. 

V letech 2010 až 2017 mezi ně
patří Afghánistán, Bosna a Her-
cegovina, Etiopie, Moldavsko,
Mongolsko, Gruzie, Kambodža,
Kosovo, Palestina, Srbsko a Zam-
bie. 

Po roce 2017 zúžení
na šest zemí 

Po roce 2017 se výše zmíněná
skupina zemí zúží na šestici stá-
tů, kterou budou tvořit Etiopie,
Kambodža, Zambie, Bosna

a Hercegovina, Gruzie a Mol-
davsko. 

Dvoustranná rozvojová spolu-
práce je ovšem pouze částí z cel-
kového objemu peněz, které
Česko na pomoc v zahraničí vy-
nakládá. 

Mnohem větší částku Česká
republika poskytuje v rámci
mnohostranné zahraniční rozvo-
jové spolupráce, kterou zajišťují
mezinárodní organizace. 

Podle údajů České rozvojové
agentury loni vydala ČR na roz-
vojovou pomoc celkem 4,95 mi-
liardy korun, 65 procent z této
částky byla právě mnohostranná
spolupráce. (rsk, ČTK)

Sto miliónů navíc na rozvojovou pomoc

Lubomír Zaorálek


